
        

      RESOLUCION DCS 376/2024 
Ref.: Expediente 2153/24  

   Bahía Blanca, 20 de agosto de 2025 

 
VISTO 

 

 El contenido de la Res DCS 324/2024 mediante la que se designa a Martín Vilche (DNI: 

42.117.041), en un cargo de Ayudante B (Planta 21029241) con destino al área de Biosimulación 

de las carreras de Medicina, Enfermería, Obstetricia y TUAT, del Departamento de Ciencias de la 

Salud de la Universidad Nacional del Sur. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 Que resulta necesario cubrir el cargo hasta la sustanciación del concurso ordinario; 

 

Que la coordinadora del laboratorio de simulación clínica, Lic. Eliana Pompei manifiesta 

un desempeño responsable y una contribución positiva a las tareas de docencia por parte de Martín 

Vilche; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 20 de agosto; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1: Prorrogar la designación al alumno Martin Vilche (Legajo 16511), en un cargo de 

Ayudante B (Planta 21029241) con destino al área de Biosimulación de las carreras de Medicina, 

Enfermería, Obstetricia y TUAT, del Departamento de Ciencias de la Salud de la Universidad 

Nacional del Sur desde el 12 de julio y hasta el 31 de diciembre o la sustanciación del concurso 

ordinario, lo que ocurra primero. 

 

ARTÍCULO 2°: Agréguese al expediente de referencia y pase a la Dirección de Personal, Dirección 

General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-08-22T11:40:38-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-08-22T12:26:35-0300
	BADR Pablo Julian




